ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GPXK-UBND

Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025

GIẤY PHÉP XUẤT KHẨU GIỐNG CÂY TRỒNG LÂM NGHIỆP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về

quản lý giống cây trồng lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền

quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Căn cứ Văn bản số 805/KD-GPXK  ngày 12/8/2025 đề nghị cấp giấy phép

xuất khẩu giống cây trồng lâm nghiệp của Công ty Cổ phần Cung ứng Nông lâm

Gia Lai và hồ sơ đề nghị xuất khẩu giống cây trồng lâm nghiệp kèm theo;

Căn cứ Báo cáo số 66/BC-SNNMT ngày 20/8/2025 của Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Gia Lai về việc xuất khẩu giống cây trồng lâm nghiệp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai đồng ý cho:

Tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG NÔNG LÂM GIA LAI

Địa chỉ: Số 31, đường Trần Kiên, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai.

Điện thoại: 0965653855.

Được phép xuất khẩu các giống cây thuộc họ tre để trồng khảo nghiệm

giống cây thuộc họ tre (Bambusoideae) tại xã Pôpk, huyện Stoung, tỉnh Kampong

Thom, Vương quốc Campuchia nhằm đánh giá khả năng sinh trưởng, thích nghi

cây trồng, lập địa và tiềm năng phát triển kinh tế - môi trường, như sau:
1. Tên thương mại, tên khoa học, số lượng cụ thể như sau:

TT Tên thương mại Tên khoa học
Số lượng

(Cây)

1 Luồng Dendrocalamus barbatus 24.200

2 Mạnh tông  Denldrocalamus asper 41.800

3 Bương lông Điện Biên Dendrocalamus dienbienensis H.N.Nguyen 13.200

4 Bát độ  Dendrocalamus latiflorus Munro 4.400

29 20

TT Tên thương mại Tên khoa học
Số lượng

(Cây)

5 Tre ngọt  Dendrocalamus brandisii (Munro) Kurz 2.200

6 Mai dây  Dendrocalamus yunnanicus Hsueh 2.200

7 Lộc ngộc  Bambusa bambos (L.) Voss 440

Tổng cộng 88.440

 2. Tên cơ sở sản xuất: Công ty Cổ phần Cung ứng Nông lâm Gia Lai.

 3. Địa chỉ nhà sản xuất: Số 31, đường Trần Kiên, phường Pleiku, tỉnh Gia

Lai.

Điện thoại: 0965653855.

 4. Nước nhập khẩu: Vương quốc Campuchia.

 5. Thời gian xuất khẩu: Từ ngày 20/8/2025.

 6. Cửa khẩu xuất khẩu: Cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng

Nai.

 7. Mục đích xuất khẩu: Trồng khảo nghiệm giống cây thuộc họ tre

(Bambusoideae) tại xã Pôpk, huyện Stoung, tỉnh Kampong Thom, Vương quốc

Campuchia nhằm đánh giá khả năng sinh trưởng, thích nghi cây trồng, lập địa và

tiềm năng phát triển kinh tế - môi trường.

 Giấy phép này có giá trị đến hết ngày 19/8/2026.

 Công ty Cổ phần Cung ứng Nông lâm Gia Lai phải thực hiện đúng mục đích
xuất khẩu và thực hiện theo các quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công ty CP cung ứng NL Gia Lai;
- Sở NN và MT;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N5

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp